proposition be formed over successive moments, but it can also be formed at once; a corollary that follows from this conclusion states that the intellect can judge many propositions at once and also keep them for a certain time.⁸⁰ The third conclusion states that spoken and written propositions involve two kinds of order, both order according to priority and posteriority, and order according to position. The fourth conclusion concerns the circle, mentioned above, in which the terms *homo – est – homo* are placed at the same distance from each other, while *omnis* is placed in the center; this conclusion maintains that spoken or written elements make up a vocal or written proposition if these elements are connected in the usual way of speaking or writing (e.g. that no great amount of time elapses between the uttering of the subject term and the uttering of the predicate term). A corollary affirms that the terms

-
80. Paulus Venetus, *Quadratura*, II, 5 (ed. Secundus Contarenus-Baptista de Modoetia: f. 27va-b): “Secunda conclusio est ista. Sicut propositio mentalis potest successiue formari, sic subito potest fieri aliqua talis. Prima pars illius conclusionis patet: sepe enim contingit quod formatur primo ly ‘homo’, deinde ly ‘animal’ [!], deinde illa copula ‘est’ qua componit intellectus illum terminum ‘animal’ cum illo termino ‘homo’. Secunda pars etiam probatur, quia non minoris (maioris *ed.*) potentie est intellectus quam sensus; sed sensus percipiens hoc album, subito componit iudicitaliter hoc esse album, igitur per idem intellectus intelligens album, subito iudicare poterit vel intelligere hoc esse album. Ex ista conclusione sequitur correlatio/-27vb/-rie quod intellectus potest simul et semel plura iudicare et complexe, et eadem complexa pro tempore seruare. Patet. Nam sensus plura complexe simul apprehendit, videlicet hoc esse album, demonstrando Sortem, et hoc esse nigrum, demonstrando Platonem. Ergo a fortiori et intellectus eadem potest simul intelligere complexa, id est propositiones horum complexe significabilium seruat intellectus pro tempore, quia suum iudicium respectu eiusdem suaque compositio manet per tempus, quia non est credendum quod actus componendi vel diuidendi solum per instans maneat, sed per tempus sicut et actualis consideratio intellectus.”
81. Paulus Venetus, *Quadratura*, II, 5 (ed. Secundus Contarenus-Baptista de Modoetia: f. 27vb): “Tertia conclusio est ista. Quelibet propositio vocalis vel scripta vtrumque ordinem exigit, prioritatis (proprietatis *ed.*) scilicet et posterioritatis, situs et positionis [...]. Quarta conclusio est ista. Ad hoc quod aliqua [propositio] scripta vel voces sint propositio vocalis vel scripta, debita requiruntur inuicem applicatio. Probatur. Nam si hodie proferrem illum terminum ‘homo’ et cras illud verbum ‘est’, tertia vero die illum terminum ‘animal’ [!], ex his non fieret propositio propter nimiam intercessio nem temporis. Igitur intentum. Et si taliter idem termini proferentur quod inter eos (eas *ed.*) nulla penitus foret pauca, ex his iterum non formaretur propositio propter velocem dilapsum terminorum. Ubi autem non nimis longa sit mora nec nimis breuis iuxta communem modum iam loquentium, ex predictis fieret propositio. Idem assero de terminis scriptis [...]. Ex hac conclusione sequitur correlarie [...]. Secundo sequitur quod, si ponerentur in circulo illi tres termini ‘homo’ ‘est’ ‘homo’ et in centro ly ‘omnis’, quod ex his quatuor non resultaret propositio, nec regeretur ly ‘omnis’ ab illo verbo ‘est’.”